



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2019 г. № 160

г. Симферополь

*О внесении изменений в некоторые
постановления Совета министров
Республики Крым*

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 2, 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым», Указом Главы Республики Крым от 24 октября 2018 года № 317-У «О некоторых вопросах деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 27 июня 2014 года № 155 «Об утверждении Положения о Министерстве транспорта Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 12 мая 2015 года № 250 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения и дорожных строений, являющихся технологической частью этих дорог, на территории Республики Крым» следующее изменение:

в пункте 4 постановления слова «Государственному комитету дорожного хозяйства Республики Крым» заменить словами «Министерству транспорта Республики Крым».

2. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 30 августа 2016 года № 415 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Республики Крым» следующее изменение:

в приложении к постановлению:

в пункте 1.4 раздела 1 слова «Государственный комитет дорожного

хозяйства Республики Крым» заменить словами «Министерством транспорта Республики Крым».

3. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 5 октября 2016 года № 482 «Об утверждении Положения о системе комплексной безопасности дорожного движения Республики Крым» следующее изменение:

в приложении к постановлению:

в абзаце четвертом пункта 7 слова «Государственным комитетом дорожного хозяйства Республики Крым» заменить словами «Министерством транспорта Республики Крым».

4. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 19 декабря 2016 года № 608 «Об утверждении Порядка ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Республики Крым и искусственных дорожных сооружений на них» следующее изменение:

в приложении к постановлению:

в пункте 5 слова «Государственному комитету дорожного хозяйства Республики Крым» заменить словами «Министерству транспорта Республики Крым».

5. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 4 июля 2017 года № 341 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, находящихся в государственной собственности Республики Крым» следующее изменение:

в приложении к постановлению:

в пункте 2.1 раздела 2 слова «Государственным комитетом дорожного хозяйства Республики Крым» заменить словами «Министерством транспорта Республики Крым».

6. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 4 июля 2017 года № 342 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения в Республике Крым» следующее изменение:

в приложении к постановлению:

в пункте 3 слова «Государственный комитет дорожного хозяйства Республики Крым» заменить словами «Министерство транспорта Республики Крым».

**Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым**

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым –
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым**



С. АКСЁНОВ

Л. ОПАНАСЮК